hƩps://www.pedrabranca.pb.gov.br/portaria.php?id=42

PORTARIA GP/Nº 004 /2025

O Prefeito Constitucional de Pedra Branca, Estado da Paraíba, usando
das atribuições conferidas pelo art. 20, V, c/c os arts. 61 e 62, ambos da Lei
Orgânica do Município,

Resolve nomear a servidora MIRTES ANDRELINO DA SILVA, ocupante
do cargo efetivo de Professor, para exercer o cargo de provimento em comissão
de Secretária de Educação, na forma estabelecida pelo art. 17, da Lei nº
478/2014, símbolo SM-1, conferindo-lhe o direito pela percepção do valor do
subsídio atribuído ao cargo de provimento em comissão mencionado, na forma
do art. 19 da Lei nº 478/2014, c/c os arts. 13,II, 22 caput, 32 caput, e 35 da Lei
nº 215/2000, até ulterior decisão.

Registre-se
Publique-se

Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2025

Allison Victo Bastos de Sousa
Prefeito